
г о с у д а р с т в е н н ы й  с о в е т
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

Экология, табигатьтэн файдалану, агросэнэгать 
haM азьтк-телек сэясэте комитеты

Комитет по экологии, природопользованию, 
агропромышленной и продовольственной политике

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1

Тел.: (843) 267-64-71, факс: (843) 292-72-96. E-mail: ecolog.gsrt@tatar.ru. Сайт: gossov.tatarstan.ru

£Н.09-&>Л6 1 № 5 - ‘/О- У ' П Г^
На № от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации проекта «Авыл яши -  Деревня живет» 
в Республике Татарстан__________________________

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о реализации проекта «Авыл яши -  Деревня живет» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Татарстан:

-  продолжить работу по проведению тематических встреч, организации 
выставок и обучению жителей муниципальных районов республики, в рамках 
которых предоставляется актуальная информация о мерах государственной 
поддержки субъектам различных форм хозяйствования и использовании 
лучших практических технологий;

-  привлекать для обучения сельского населения в рамках реализации 
проекта «Авыл яши -  деревня живет» соответствующие министерства и 
ведомства республики по вопросам пенсионного обеспечения, 
налогообложения, медицины и образования.

-  продолжить работу по реализации проекта «Авыл яши -  Деревня 
живет» с тиражированием на все муниципальные районы Республики 
Татарстан.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Республики Татарстан:
-  продолжить создание информационно-координационных центров по 

развитию деловой активности сельскохозяйственных территорий и сельского 
образа жизни на базе библиотечных учреждений муниципальных районов.

Председатель А.К. Хамаев

mailto:ecolog.gsrt@tatar.ru

